



ЕҢБЕК АДАМЫНЫҢ беделін арттырған фестиваль



Құрылыс алаңындағы қызу еңбек, машинистер, дрондар мен виртуалды әлем... Бұл – жұмысшы мамандықтардың беделін арттырып, болашақ шеберлерге бағыт-бағдар беретін «Жұмысшы мамандықтар қаласы» фестивалінің көрінісі.

15 ақпан. Фестивальдің соңғы күні. Бізде республикалық іс-шараның тыныс-тіршілігімен танысып, жаңа бастаманың ерекшелігін сезініп, тікелей ақпарат тарату үшін Ехро алаңына жол тарттық. Адам толы ғимараттың алды көзге бірден түсті. Оқушыдан бастап кәсіпкерге дейін осында. Үкілеген үмітін арқалап келген

жасөспірім секілді біз де таңырқап, тамсанып кірдік. Түрлі мамандықтар, сала мамандары...

Табалдырықтан аттаған бойда қарбаластың ішінен кішкентай баланы көрдік. Жанары лаулап тұр. Әңгімелесе келе, 2-сынып оқушысы екенін білдік. Жоғары сыныпта оқитын ағасынан

қалмай, еріп келген. Бес күннің ішінде екінші рет келуі екен. Ағасы Саян Бердіқеновтің айтуынша, інісі Ғалым осы фестивальден кейін өрт сөндіруші болуды армандап жүр. Тіпті түнде сурет салып, жастығының астына қойып қояды екен.

2-бетте



ЖҰМЫСЫ ЖҮЙЕЛІ ЖАСТАР ОРТАЛЫҒЫ

Облыстық, қалалық ұйымдармен қатар аудандағы жастар орталықтарының да жұмысы мардымды. Мысалы, Арал ауданы тұрғындарының 32,2%-ын жастар құрайды. Ал олардың әлеуетін дамытуға, қоғамдық өмірге белсене араласуына және әлеуметтік мәселелерін шешуге Арал аудандық жастар орталығы аянбай жұмыс істеуде. Осы бағытта атқарылып жатқан жұмыстар туралы толығырақ білу үшін Арал аудандық жастар ресурстық орталығының директоры Берік Сұлтанязовпен әңгімелестік.

– Берік Бахытұлы, алдымен орталықтың негізгі бағыттарына тоқталсақ. Қандай жұмыстар атқарылып жатыр?

– Арал аудандық Жастар ресурстық орталығы – жастар саясатын жүзеге асыратын, жастардың әлеуметтік, құқықтық және мәдени дамуына ықпал ететін маңызды ұйым. Біздің басты міндетіміз – жастарға жан-жақты қолдау көрсетіп, олардың қоғамға бейімделуіне, кәсіпкерлік пен жұмыспен қамту саласында дамуына жағдай жасау. Бүгінде орталық құрылымында 22 қызметкер жұмыс істейді. Оның ішінде ұйымдастырушылық, ақпараттық, құқықтық бағыттар бойынша мамандар, жастармен тікелей жұмыс істейтін үйлестірушілер бар. Аудан орталығынан бөлек Сексеуіл кентінде 2 маман, ал ауылдық округтерде жастар саясатын жүзеге асыруға жауапты қызметкерлер жұмыс істейді. Біздің негізгі қызметтеріміздің қатарында жастарды жұмыспен қамтуға жәрдемдесу, құқықтық көмек көрсету, еріктілік қозғалысын дамыту, психологиялық және әлеуметтік қолдау, мәдени және спорттық іс-шараларды ұйымдастыру, мемлекеттік бағдарламалар бойынша ақпарат беру қарастырылған.

2-бетте

ҒАЛАМ ТОЛЫ ҒАЖАЙЫП

Табиғатта адамзат үшін таңғажайып әрі жұмбақ болып көрінетін ерекше құбылыстар жетерлік. Олардың кейбірі сирек кездессе, ал кейбірін жыл сайын тіпті әлемнің кез келген бұрышынан тамашалауға болады. Бүгінгі мақаламызда табиғаттың шексіз сұлулығы мен құдіретінің дәлеліне айналған жер бетіндегі ең қызықты құбылыстар хақында қалам тербемекпіз.

Поляр шұғыласы – көбіне полярлық аймақтарда байқалады, сондықтан оны солтүстік шұғыласы және оңтүстік шұғыласы деп атайды. Солтүстік жарты шардағы Норвегия, Канада, Исландия, Ресейдің солтүстігі секілді аймақтарда көзге көрінеді. Ал оңтүстік жарты шарда оны Антарктида мен Австралияның оңтүстігінде бақылауға болады.

Түнгі аспанда пайда болатын, түрлі-түсті жарықтардың билеуіне ұқсайтын бұл құбылыс көздің жауын алады. Күннен тараған жоғары энергиялы бөлшектер, яғни протондар мен электрондар жердің магнит өрісімен әрекеттесіп, атмосфераның жоғарғы қабатындағы шамамен 80–300 км биіктікте газ молекулаларымен соқтығысады. Нәтижесінде, газ атомдары мен молекулалары араласып, қайтадан қалпына келгенде жарық шашады.

Поляр шұғыласының түстері атмосферадағы әртүрлі газдардың болуына байланысты өзгереді. Мәселен, жасыл ең жиі кездесетін түс, ол оттегі атомдарының сәуле шашуынан пайда болса, қызыл сирек кездеседі және жоғары биіктіктегі оттегінің әсерінен туындайды. Ал көк және күлгін түсті шұғылалар азот молекулаларының иондалуы нәтижесінде пайда болады.

Поляр шұғыласы күннің белсенділігіне байланысты күшейіп немесе әлсіреп отырады. Әдетте ол қыс айларында, әсіресе қыркүйек-қазан және наурыз-сәуір



айларында жиі байқалады. Ғалымдар оны зерттеуді жалғастыруда, дегенмен адамзат үшін ол ғаламат ғажайыптардың бірі болып қала берері хақ.

7-бетте



ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫ:

ТАРИФ

НЕГЕ ӨСТІ?

Қазақстандағы электр энергиясы тарифтерінің өзгеруі соңғы уақытта қоғамда үлкен талқылау тудырып отыр. Себебі тарифтердің өсуі халықтың күнделікті өміріне тікелей әсер етеді. Әлқисса...

Басты себептердің біріне – өндіріс шығындарының артуын жатқызсақ болады. Қазақстанда электр қуатын өндіретін станциялар негізінен көмір, газ және мұнай өнімдерін пайдаланады. Бұл ресурстардың бағасы артқан сайын, энергия өндіру де қымбаттай түседі.

3-бетте

АЙНАГҮЛ ӘБУОВА:

СЫР БОЙЫНЫҢ

АЙТЫС МЕКТЕБІ
АЛТЫН ДӘУІРІН
БАСТАН ӨТКЕРУДЕ

5

Сурет ашық дереккөзден алынды

МӘСЕЛЕСІ МОЛ МОБИЛЬДІ АУДАРЫМ

Цифрландыру – қазіргі заманда экономиканы дамытудың басты факторы болып, халық жағдайын жеңілдетуге және тиімділікті арттыру мақсатында кең көлемде дамып келеді. Бүгінде цифрлық жүйе денсаулық сақтау, білім беру, көлік және қаржы саласында кеңінен қолданыста. Бұрын қолма-қол ақша арқылы жасалатын есеп айырысулар қазір цифрлық жүйеге көшіп, банк карталары мен мобильді қосымша арқылы жүзеге асатындай деңгейге жетті.

Бұл жүйенің тиімділігіне ешкім күмән келтірмейді: жылдамдық, ыңғайлылық, қауіпсіздік. Десе де оның өзіне тән сын-қатерлері жеткілікті. Қазақстандағы мобильді аударымдар жүйесі

біркатар өзгеріске ұшырап, қаржылық қадағалау мен салық салудың нысанына айналды. Мақаламызда мобильді аударымдар жүйесін талдап көрдік.

4-бетте

Басы 1-бетте

ЕҢБЕК АДАМЫНЫҢ БЕДЕЛІН АРТТЫРҒАН ФЕСТИВАЛЬ



Оқушымен орнаған әңгімеден кейін павильондарды аралауға кірістік. «Жұмысшы мамандықтары қаласында» сегіз тақырыптық көше ашылған. Олардың қатарында тау-кен ісі және металлургия, машина жасау және көлік, энергетиктер мен мұнайшылар, ауыл шаруашылығы, су шаруашылығы мамандары, құрылысшылар, құтқарушылар, өрт сөндірушілер мен медицина көшелері бар. Мұнан бөлек, болашақ мамандықтарға да арнайы жол берілген. Жалпы алғанда кәсіби дамудың түрлі салалары мен бағыттарын көрсететін 40 креативті үй ұсынылған.

Алғаш болып «Құрылысшылар» көшесіне ат басын бұрдық. Астана қаласының Сервис және туризм колледжінің студенттері ландшафттық дизайн жобасын ұсынды. Ерекшелігі сол, абаттандырылған аумаққа виртуалды саяхаттай аласыз. Колледж студенті Артур Васильевтің айтуынша, бұл фестиваль кәсіби мүмкіндіктерге жол ашатын маңызды алаң.

Бұл жобамен жұмыс жасау бізге ерекше қызықты болды. Біз 3D моделдеу мен визуалдау бағдарламаларының қолданылуын меңгеріп, заманауи технологиялардың жобалау процесін қалай жақсартатынына көз жеткіздік. Жұмысшы мамандықтар фестивалі біздің жаңа кәсіби мүмкіндіктерімізге жол ашатын маңызды алаң, – деді ол.

Ал АРЕС Petrotechnic жоғары колледжі батыс өңірінде алғашқы жаңартылатын энергетика цехының іске қосылғанын мәлімдеді. Сондай-ақ оқу орнының өкілі жұмыс барысымен таныстырды. АРЕС Petrotechnic жаңартылатын энергетика және мұнай-газ саласында мамандар даярлайды. Мұнай-газ саласында қолданылатын қондырғылардың шағын нұсқаларымен жабдықталған шеберхана цехы жұмыс істейді. Бұл студенттерге мұнай мен газды бұрғылау, пайдалану және өндіру технологияларын іс жүзінде үйренуге мүмкіндік береді. Колледж студенттері инновациялық жобаларда жиі бой көрсетеді екен.

Біздің колледжде IWCF аккредитациялық орталығын ашу жоспарлануда, ол халықаралық мамандарды ұнғымаларды қауіпсіз басқару және бұрғылау бойынша даярлайтын болады. IWCF сертификаты бұрғылау процесіне қатысу үшін міндетті және тек Қазақстанда ғана емес, шетелде де міндетті деп танылған. Оқу ағылшын тілінде жүргізіледі, бұл түлектердің халықаралық ком-

панияларда жұмысқа орналасу мүмкіндіктерін айтарлықтай кеңейтеді, – деді колледж педагогы Айнуір Шакепова.

Бірнеше павильонды аралап жүріп-ақ уақыттың қалай өткенін байқамадық. Теміржолшылар, өрт сөндірушілер, дәрігерлер, құрылысшылар хәм түрлі жобалар. Әр бастамадан алатын құнды ақпарат көп.

Түстен кейінгі уақыт. Кезек Астана жоғары политехникалық колледжіне келді. Шағын зауытқа ұқсас дүниені көзіміз шал-



ды. Қателеспепіз, расымен зауытқа арналған механизм екен. Колледж өкілінің айтуынша, бұл «мехатроника құзыреттілігі» жобасы. Ең қызығы, жасанды интеллект қосылған. Мақсаты – зауыттағы қойманың толып кетпеуін қадағалау.

Мұндай автоматтандырылған жүйе шетелдік зауыттарда танымал. Біздің елде де кеңінен таныла бастады. Жобаны зерттеуге 4 жыл, ал дайындауға 2 апта жұмсалды. Қырсырын толық меңгерген соң дайындауға көп уақыт жұмсалмады.

Біріншіні, қойманы бақылау үшін тиімді тәсіл, ал ең бастысы ауыр жүк көтеретін мамандардың жұмысы жеңілдейді. Батырманы басу арқылы бүкіл процесс автоматтандырылып, камера арқылы секунд сайын мониторинг жүргізіледі, – деді Ерасыл Нұрекепов.

Еңбек адамдарының жұмысын көрген оқушылардың да қуанышында шек жоқ. Бірі машинист рөлінде болса, бірі сала мамандарымен әңгімелесіп, көкейіндегі сауалға жауап алуға. Жоғарыда айтқандай, бұл «Жұмысшы мамандықтары қаласы» аясында ұйымдастырылған алғашқы ауқымды іс-шара. Мұнда жастар өздерін әртүрлі кәсіпте сынап, кәсіби диагностикадан өтті. Іс-шараның тағы бір маңызды нәтижесі – оқушылар арасында кәсіптік бағдар берудің күшеюі. 30 мыңнан астам мек-

маман даярлау үдерісімен танысты. Сондай-ақ өңірлерден келген жастармен жүздесті. Президент кез келген еңбек қадірлі, құрметке лайық екеніне назар аударып, жастарды аянбай еңбек етуге шақырды.

250 ЖАҢА ҒЫНТҰМАҚТАСТЫҚ

Фестивальдің басты нәтижелерінің бірі – 250 жаңа ғынтымақтастықтың құрылуы. Колледждер мен кәсіпорындар арасында меморандумдар жасалып, өндірістік тәжірибелерді ұйымдастыру мәселесі шешілді.

«Жұмысшы мамандықтары қаласы» фестивалі тек ауқымды шара ғана емес, техникалық және кәсіптік білім беруді дамытуда маңызды оқу нүктесіне айналды. Негізгі нәтижелердің бірі – колледждер мен кәсіпорындар арасында 250-ге жуық ғынтымақтастық туралы меморандумға қол қойылды. Жұмыс берушілердің бұл процеске белсенді қатысуы қуантады. Біздің басты басымдығымыз – еңбек нарығында сұранысқа ие білікті мамандарды даярлау. Бұл үшін біз бизнес-қоғамдастық және инвесторлармен өзара ғынтымақтастықты арттырамыз. Осы бағытта 270-тен астам мемлекеттік колледждің материалдық-техникалық базасын жаңарту, сондай-ақ колледждерге шефтік қамқорлық көрсететін кәсіпорындар санын 4 мыңға дейін арттыру жоспарланып отыр, – деді ҚР Оқу-ағарту министрі Ғани Бейсембаев қорытынды жиынында.

Министр сонымен қатар фестивальді ұйымдастыруға атсалысқан барлық тараптарға – министрліктерге, әкімдіктерге, ұлттық компанияларға, кәсіпорындарға және бұқаралық ақпарат құралдарына алғысын білдірді.

Елорда төрінде өткен республикалық іс-шараның барысы осындай болды. Еңбек адамдарына көрсетілген құрметтің нәтижесінде жұмысшы мамандықтарында да беледі артағыны сезіңіз. Мәселен, биыл қыркүйектен бастап колледждерді жан басына шаққандағы қаржыландыру көлемі екі есеге ұлғаяды. Қазіргі уақытта колледждерге 518 кәсіпорын шефтік қамқорлық көрсетеді, ал болашақта олардың санын 4 мыңға дейін арттыру жоспарлануда.

Әлия ТӘЖІБАЙ,
Астана

Басы 1-бетте

ЖҰМЫСЫ ЖҮЙЕЛІ ЖАСТАР ОРТАЛЫҒЫ

Мемлекеттік бағдарламалар туралы ақпараттандыру – біздің маңызды міндеттеріміздің бірі. Бүгінде жастар «Жастар тәжірибесі», «Бастау Бизнес», «Жасыл ел», «ZHAS PROJECT», «Отбасылық цифрлық картасы» сияқты жобалар арқылы қолдау табуға. Жастардың мүмкіндіктері мол, тек дұрыс бағдар беру қажет. Біз әрбір жасқа «Сенде мүмкіндік бар, өз болашағыңды қалауыңа қарай қалыптастыра аласың» деген ойды жеткізуге тырысамыз.

Аудандағы жастардың жалпы ахуалы қандай?

Ауданымыздағы 14 пен 35 жас аралығындағы жастардың саны – 25 473. Бұл жалпы халықтың 32,2%-ын құрайды. Оның ішінде 9 726 жас қалада, 15 747 жас ауылдық жерде тұрады. Жүргізілген әлеуметтік зерттеулер бойынша, жастардың мемлекеттік саясатқа қанағаттану деңгейі 94%. Бұл – біз үшін үлкен көрсеткіш. Жастардың білім алуына келсек, ауданда 712 студент орта арнаулы оқу орындарында оқиды, ал 14-18 жас аралығындағы мектеп оқушыларының саны – 7 197. Жалпы, аудан жастарының жағдайы тұрақты.

Жастар арасындағы кәсіпкерлікті дамыту мақсатында бірнеше жобалар іске асырылуда. Бүгінгі таңда ауданда 5 318 шағын және орта кәсіпкерлік

субъектісі тіркелген, оның ішінде 1927-сі жастардың үлесінде. Ал белсенді жұмыс істеп тұрған кәсіпкерлердің саны 2 001 жасқа жетті. Мемлекеттік бағдарламалар аясында қолдау тауып жатқан жобалар да бар. Мәселен, «ZHAS PROJECT» әлеуметтік жобасына қатысуға Қызылорда облысы бойынша 331 өтініш түссе, оның ішінде Арал ауданынан 2 жас кәсіпкер жеңімпаз атанып, грант иеленді.

Қазір жұмыссыздық басты мәселе. Аудандағы жастардың жұмыспен қамту бағытында қандай өзгерістер бар?

Бұл – біздің басым бағыттарымыздың бірі. Өткен жылдың ІІ айының қорытындысы бойынша аудандық жұмыспен қамту орталығына 385 жас жұмыссыз ретінде тіркелген. Оларды жұмыспен қамту мақсатында жастар тәжірибесіне 321 жас, қоғамдық жұмысқа 189, ал тұрақты жұмыспен 547 жас қамтылды. «Жасыл ел» еңбек жасағында 130 сарбаз маусымдық жұмыс атқарды. Сонымен қатар, «Жастар керуені» жобасы арқылы НЕЕТ санатындағы жастарға мемлекеттік бағдарламалар мен кәсіпкерлік мүмкіндіктерін түсіндіру жұмыстары жүргізілді.

Сондай-ақ, құқық бұзушылық мәселесі де біздің назарымызда. Аудандық білім бөлімі, ішкі істер



бөлімі және колледж қызметкерлерімен бірлесіп, «Түнгі қаладағы балалар» атты рейдтік шаралар тұрақты түрде өткізіліп тұрады. Мұндай шаралардың мақсаты – жасөспірімдер арасындағы құқық бұзушылықтың алдын алу, түнгі уақытта заңды өкіліңіз жүруіне жол бермеу.

Бүгінде жастар үшін бос уақытын тиімді өткізу қаншалықты маңызды? Орталық бұл бағытта қандай мүмкіндіктер ұсынады?

Біз жастардың жан-жақты дамуына бағытталған шараларды жүйелі түрде ұйымдастырамыз. Жыл көлемінде 317 шара өткізіп, 7 543

жасты қамтыды. Олардың ішінде «Жас маман», «Дін және жастар», «Еріктілер мектебі», «Мен спортты таңдаймын», «Jas kasiqker» жобасы бойынша кездесулер дәстүрлі түрде ұйымдастырылады. Сонымен қатар, жастар арасында әскери-патриоттық тәрбие беруге ерекше көңіл бөлініп келеді. «Айбын» әскери-спорттық сайысы, «TartylFest» спорттық шарасы, «Теңізде туған Тарлан» мобилографтар сайысы сияқты ерекше іс-шаралар ұйымдастырылды.

Еріктілерге арналған жобаға тоқталдымыз. Аудандағы еріктілердің тыныс-тіршілігі қандай?

Иә, еріктілік маңызды жұмыс. Жыл басынан бері 38 қайырымдылық шарасы өтті. Сонымен қатар, «Таза Қазақстан» республикалық экологиялық акциясы аясында ауданымызда 1 500 туп ағаш отырғызылды. Сонымен қатар, «Мөлдір бұлақ» экологиялық апталығы барысында көлдер жүйесі мен су айдындарының айналасы газартылды. Біздің «Жас Толқын» еріктілер тобы 2017 жылдан бері белсенді жұмыс істеп келеді. Олар ардагерлерге, мұқтаж жандарға көмек көрсету, экологиялық акцияларға қатысу сияқты бағыттарда қызмет атқарады.

Алдағы жоспармен боліссеніз.

Алдағы уақытта NEET санатындағы жастарды әлеуметтендіру, кәсіпкерлікке бағыттау, волонтерлік қозғалысты кеңейту бойынша жаңа жобалар қолға алынады. Сонымен қатар, жастардың денсаулығына, психологиялық қолдауына ерекше мән беретін боламыз. Біз жастардың өз жолын тауып, қоғамның белсенді мүшесі болуына барынша жағдай жасауды жалғастыра береміз.

Уақытыңызды бөліп, сұхбат бергеніңіз үшін рақмет!

Сұхбаттасқан
ӘЖАНБЫЛҚЫЗЫ

Мобильді аударымдар мен банк қызметтері тығыз байланысты болғандықтан, банк жүйесінің деректерді қорғаудағы рөлі ерекше. Қазақстандағы банктер тұтынушыларға қауіпсіз және ыңғайлы мобильді банкинг қызметін ұсынуда басты рөл атқарады.

Қазақстанның ең ірі банктері – Halyk Bank, Kaspi.kz, ForteBank. Бұл қаржы институттары кейінгі жылдары заманауи мобильді қосымшаларды іске қосып, өз клиенттеріне жылдам әрі тиімді қызмет көрсетуге тырысады. Пайдаланушыларға қауіпсіздік шараларын сақтап, операцияларды бақылауға мүмкіндік беретін екі факторлы аутентификация, биометриялық деректермен растау секілді технологияларды ұсынады.

Halyk Bank пен Kaspi.kz мобильді банкинг қызметін халық арасында кеңінен танымал етіп, банк бөлімшесіне барудың қажеттілігін азайтты. Тіпті арнайы мемлекеттік құжатқа қол жеткізу мен коммуналды жұмыстарды атқару оңтайланды. Әсіресе Kaspi.kz өз экожүйесін дамытып, бірқатар қызметті (төлемдер, аударымдар, онлайн дүкендер және т.б.) біріктіріп, тұтынушыларға ыңғайлы жағдай жасауда. Kaspi.kz-тің басты артықшылығы – клиенттерге жеңіл интерфейспен жылдам қызмет көрсету, аударымды секундтар ішінде жүзеге асыру мүмкіндігі екені көбімізге мәлім. Сол себепті аталған банк қосымшасын қолданатындардың саны күннен күнге артып келеді.

Виртуалды аударымның кемшін тұсы

Мобильді аударымдар бастапқыда үлкен жеңілдікпен қабылданды. Банктегі кезек пен қағазбастылықтың орнына, бар-жоғы бірнеше батырманы басу арқылы қалаған адамға қаражат жіберуге мүмкіндік тұды. Әсіресе Қазақстанда бұл қызмет түрі қарқынды дамып, қаладан ауылға, бір аймақтан екінші аймаққа тез әрі сенімді төлем жасау оңтайландырылған. Дегенмен технология дамыған сайын қауіп-қатердің қатар жүретіні белгілі. Оның үстіне қаражатымыздың көп бөлігі виртуалды форматта болғандықтан, оны тиімді жұмсау мәдениеті мен қаржылық сауаттылықты елемеуге бейімделіп келеміз.

Мобильді аударымның тағы бір кемшілігі ретінде бір банктен екінші банк картасына қаржы аудару операциясындағы комиссия көлемін атап өтуге болады. Мәселен, Halyk Bank-нен Kaspi.kz банкке аударым жасағанда 200 теңге көлемінде комиссия ұсталлады. Бұдан бөлек, Kaspi.kz банкі жыл сайын өз тұтынушыларынан 1990 теңге көлемінде жылдық қызмет

көрсету төлемін алады. Екіншіше орай, бұл төлем көпшіліктің наразылығын тудырады, себебі төлем алынатыны туралы алдын ала хабарландыру жіберілмейді. Аталған кемшіліктер қаржы институттарына деген сенімділікті төмендетіп, тұтынушылардың банк қызметіне

жіберіп отырса да, көзсіз алдынан жүргендерді де соншалықты жиі кездестіреміз. Бірақ қарапайым халықтың бұл мәселеге көп көңіл бөле бермейтіні өкінішті. Әлеуметтік желілерде қаржылық операциялар жүргізу кезіндегі немқұрайлық пен ашықтық адамды күтпеген жағдайға

жақсы немесе біржақты жаман деп айту қиын. Өйткені әрбір азаматтың жеке дерегі мен қаржысы туралы ақпараттың ашық болуы – олардың құпиялылығын бұзуы мүмкін деген қауіп те бар. Бірақ сол уақытта, көлеңкелі жолмен бизнес жүргізіп жүрген кәсіпкерлердің

азаматқа ашық интернет арқылы қаржы ағымдарын бақылауға мүмкіндік берілсе, бұл тамаша шешім болар еді. Дегенмен Қазақстанның жемқорлық деңгейі бойынша 180 елдің ішінде 92-орында тұруын ескерсек, мұндай жүйенің дұрыс жұмыс істейтініне күмәнші бар.

Қорытындылай келе, қаржы ашықтығы мемлекет пен қоғам үшін оң әсерін тигізе алатын маңызды қадам бола тұра, оның жүзеге асырылуы кезінде бизнес пен азаматтардың құқығы сақталып, әділеттілікті қамтамасыз ету аса маңызды деп санаймын, – дейді қаржы маманы Заманбек Жақсылықов.

100 аударым: Көлеңкелі кәсіпке тоқтау

2025 жылдан бастап Қазақстанда мобильді аударымдарға қатысты заңнамалық өзгерістер күшіне енебек. Бұл өзгерістер негізінен салық саласына қатысты. Қаржы министрлігі мобильді аударымдарды бақылауға алып, азаматтар мен кәсіпкерлер арасында жүргізілетін төлемдерді қадағалауды жоспарлауда. Әсіресе шағын бизнес өкілдері бұл өзгерістердің басты нысаны болмақ.

2025 жылдан бастап енгізілетін ең негізгі өзгерістердің бірі – бір айда 100 мобильді аударым жасаған тұлғаға қатысты талаптар күшейетін болады. Бұл ереже салық саласын реттеуге және жеке тұлғалар мен кәсіпкерлер арасындағы қаржылық операцияларды қадағалауға бағытталған.

Қаржы министрлігінің жаңа талаптарына сәйкес, егер жеке тұлға бір ай ішінде 100 реттен артық аударым жасаса, яғни белгілі бір тұлғаның есепшотына 255 мың теңгеден артық қаражат түсетін болса, оның қаржылық әрекеттері автоматты түрде тексеріледі. Бұл тексеріс аударымдардың кәсіпкерлік мақсатта жасалғанын немесе жай ғана жеке қажеттіліктер үшін жүргізілгенін анықтауға бағытталған. Егер аударымдар кәсіпкерлік сипатта болса, онда салық органдары мұндай тұлғаларды бақылауға алып, сәйкес салықтарды есептейді.

Көптеген кәсіпкер көлеңкелі бизнеспен айналысып, мобильді аударымдарды заңды түрде ресми есепке алмайды. Олар салық төлеуден жалтарып, төлемдерді бейресми түрде жүргізеді. Мемлекет аталған заң бұзушылықты анықтау һәм тоқтау салу мақсатында аударымдарды осылайша бақылауға алмақ.

Мобильді аударым – қазіргі қоғамның маңызды бөлігі. Десек те сақтық шараларын естен шығармай, өз қаражатыңызға сақ болғаныңыз абзал!

Қорлан САРЫ

МӘСЕЛЕСІ МОЛ МОБИЛЬДІ АУДАРЫМ



СУРЕТТІ ТҮСІРГЕН НҰРБОЛАТ НҰРЖАУБАЙ

қатысты түсінбеушілігін арттырған соң кемшіліктер түзетіліп, бүгінде алдын ала хабарлама жолдайтын болған.

Жеке дерек жіті бақылауда ма?

Қаржы мамандарының пікірі бойынша, басты қауіп – жеке деректердің қолжетімділігі. Қазірдің өзінде түрлі хакерлік шабуылдар арқылы банктік шоттардың бұзылуы, адамдардың қаржылық мәліметтерінің ұрлануы жиі кездеседі. Осыған орай мобильді банкинг жүйелері бойынша деректерді қорғау шараларын күшейтуге тапсырма берілді. Банк қосымшалары алаяқтан сақтануға шақыратын хабарламаны жиі

әкелмесіне кім кепіл?

– Қаржылық аударымдардың толық ашықтығы, барлық инфрақұрылым деңгейлерінде тең түрде жүзеге асса, әрине, пайдалы әрі тиімді болар еді. Ашықтық қоғам мен мемлекеттің мүддесіне қызмет етеді деп санаймыз. Дегенмен қазіргі уақытта көптеген салада бұл мүмкіндіктердің толық іске аспай жатқаны байқалады. Әлемде жалпы ақша айналымының шамамен 50%-ы ашық түрде жүрсе де, қалған бөлігі офшорлар немесе блокчейн технологиясы арқылы көрінбейтін айналымда жүр деп айтуға болады.

Әлеуметтік аударымдар мен қаржы айналымының ашықтығын бағалағанда, бұл жүйені біржақты

заңсыз әрекеттерін анықтап, мемлекеттік қазынаны толықтыру да оң шешім болар еді. Мұндай шаралар әділеттілікті орнатуға және экономикадағы қаражатты тиімді пайдалануға септігін тигізеді анық.

Алайда мәселенің екінші жағы да бар. Егер қазынаға түскен ақша кейін дұрыс пайдаланылмаса, тіпті қара нарыққа кетіп қалса ше? Сол кезде мемлекет қарапайым кәсіпкерлерге салықтық ауыртпалықты екі еселейді. Бұл өз кезегінде, онсыз да аз табыспен күн көріп отырған көптеген кәсіпкерді банкротқа ұшыратуы мүмкін.

Олардың табыс көзі құлдырап, тіпті өмір сүру сапасы нашарлауы ықтимал. Осылайша, қаржы айналымының барлық деңгейде ашық болуы, әрбір



ҚЫЛМЫСТЫҢ АЛДЫН АЛУ ЖӘНЕ ҚҰҚЫҚТЫҚ ТӘРТІПТІ НЫҒАЙТУ ЖЫЛЫ

Қылмысқа қарсы профилактика өңірімізде қалай жүзеге асырылып жатқаны туралы Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат алаңында Қызылорда облысы ПД жергілікті полиция қызметі басқармасының бастығы Ердаулет Жаукеев баяндады.

– Облыс көлемінде «Қауіпсіз аймақ» жедел профилактикалық іс-шарасы тұрақты түрде ұйымдастырылып келеді. Есепті мерзімде облыс көлемінде құқық бұзушылық пен қылмыстың алдын алу бағытында жүргізілген профилактикалық жұмыстардың нәтижесінде бұрын сотталғандармен жасалған қылмыстар 7,9 пайызға, оның ішінде соттылығы жойылмағандармен 20 пайызға, рецидивпен 50 пайызға, топпен жасалған қылмыстар 22,2 пайызға төмендеді. Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында «мүлдем төзбеушілік» қағидаты негізінде 4977 әкімшілік құқық бұзушылық анықталды. Сондай-ақ, облыс көлемінде жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп, көмелетке толмағандар арасында құқық бұзушылықтың алдын-алу, олардың арасында қылмысқа жол бермеу мақсатында «Түнгі қаладағы балалар» жедел профилактикалық іс-шарасы өткізілді. Былтырғы жылмен салыстырғанда

жол-көлік оқиғалары төмендеп, жол – көлік оқиғаларының алдын алу бағытында атқарылып жатқан жұмыстардың тиімділігін көруге болады. Жол апатына әсер ететін құқық бұзушылықтарды анықтауға басымдық беріліп, бұл бағыттағы жұмыстар күшейтілуде. Осы ретте 18 апқаннан бастап облыс көлемінде «Қауіпсіз жол» іс-шарасы өткізілмек. Ол 21 апқанға дейін жалғасады, – делі Ердаулет Байнбайұлы.

«АЖ» ақпарат



2025 жыл Ішкі істер министрлігі тарапынан қылмысқа қарсы профилактика жылы деп жарияланды. Бұл бастама қоғамдық тәртіпті нығайту, қылмыстың алдын алу және құқықтық мәдениетті арттыру мақсатында іске асырылмақ. Жоба аясында құқық қорғау органдары қылмыстың алдын алу шараларын күшейтіп, халықпен өзара іс-қимылды жақсартуды көздейді. Қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге бағытталған бұл жыл азаматтардың құқықтық сауаттылығын арттыруға және заң бұзушылықтардың алдын алуға жана серпін береді.

